Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2024-2025

OFÍCIO CIRCULAR Nº 405/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS E ÁRBITROS (A) ASSISTENTES

ASSUNTO: 3ª (TERCEIRA) E ÚLTIMA CHAMADA DAS AVALIAÇÕES HABILITADORAS ANTROPOMÉTRICAS, FÍSICAS E DA
CEAF-PB -TEMPORADA 2025

 “ RACISMO E             FOBIA  É CRIME !!! “

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98; nº 12.867 de 10/10/13; nº 14.597 de 14/06/2023;
CONSIDERANDO, Ofício Circular nº 336/CEAF-PB de 18/12/2023 publicado no site da FPF em 19/12/2023 Diretrizes e
Protocolos das Avaliações Habilitadoras Antropométricas, Físicas e Teóricas; CONSIDERANDO, Ofício Circular nº
362/CEAF-PB de 16/12/2024;

Segue a programação da 3ª (Terceira) e Última Chamada:

 3ª (Terceira) e Última Chamada Avaliação Habilitadora Antropométrica (índices conforme Protocolo das
Diretrizes)

       Datas: 10/02/2025(Segunda Feira) às 09 horas
       Local: Sala de Reunião - Prédio da Federação Paraibana de Futebol (FPF)
       Traje para chegada: calçado, calça e Camisa de chegada ao estádio FPF;
       Traje para medição: homem: short; mulher: short e top
       Agendar com Instrutor Físico da CEAF-PB: Allan de Melo Oliveira (83) 9 9611 1075

 3ª (Terceira) e Última Chamada Avaliação Habilitadora Física (índices conforme Protocolo das Diretrizes)
       Data: 11/02/2025 (Terça Feira)
       Local: UFPB -  Pista de Atletismo - local: João Pessoa
       Traje: Calçado, Calça e Camisa de chegada ao estádio FPF;
       Traje para realização colete (opcional camisa por baixo), short, calçado
       10:30 horas -  medição de pressão arterial
       11:00 horas -  Árbitros - Protocolo I das Diretrizes

 Sujeito as atualizações

Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/